
 

 
VALNÁ HROMADA ASOCIACE VYSOKOŠKOLSKÝCH PORADCŮ 
V Praze dne 24/01/2017, 13:30 – 15:00 hodin 
 
 
Zápis z jednání 
 
0. Organizační záležitosti 
Valné hromady se zúčastnilo 27 řádných členů Asociace. Před zahájením valné hromady byly členy 
Asociace zvoleny a odhlasovány následující funkce, a to: 
 

 Barbora Čalkovská, předsedající valné hromady 
 Hlasovali PRO – 26 přítomných řádných členů 
 Hlasovali PROTI – 0 přítomných řádných členů 
 Zdrženi hlasování – 1 přítomný řádný člen 

 
 Veronika Motlová, zapisovatel 

 Hlasovali PRO – 26 přítomných řádných členů 
 Hlasovali PROTI – 0 přítomných řádných členů 
 Zdrženi hlasování – 1 přítomný řádný člen 

 
 Diana Hověžáková a Karolina Houžvičková Šolcová, skrutátoři 

 Hlasovali PRO – 25 přítomných řádných členů 
 Hlasovali PROTI – 0 přítomných řádných členů 
 Zdrženi hlasování – 2 přítomní řádní členové 

 
 
1. Prezentace činnosti AVŠP za rok 2016 
 Karolina Houžvičková Šolcová ve stručnosti představila veškeré akce, které proběhly v průběhu 

roku 2016 a byly nabízeny zdarma všem členům Asociace. 
 

 Uskutečněné akce AVŠP: 
 02/02/2016 Efektivní zpětná vazba (Ing. Stanislav Staněk, VŠCHT) 
 02/02/2016 Poradenské služby na VŠ z pohledu novely zákony o vysokých školách, 

změny v oblasti akreditací a zajišťování kvality (RNDr. Věra Šťastná, UK) 
 29/11/2016 Koučinkem proti předčasnému ukončení studia (Mgr. Jakub Švec) 

 Skupinová supervizní setkání v Brně a Praze z důvodu minimálního, resp. nulového zájmu členů 
Asociace nebyla realizována. 
 

 Rada Asociace se schází podle aktuální potřeby, v roce 2016 se setkání rady konalo 6x, a to v dále 
uvedených termínech: 

 12/01/2016 
 10/02/2016 
 02/03/2016 
 02/06/2016 
 14/07/2016 
 03/11/2016 

 
 Zápisy z jednotlivých jednání Rady za celý rok 2016 jsou k dispozici na webových stránkách 

Asociace. 
 



 

 

 V říjnu 2016 byly spuštěny nové webové stránky asociace. Stránky jsou přehlednější než ty 
původní, jsou responsivní, tzn., že mohou být prohlíženy jak na počítači, tak v telefonu nebo 
v tabletu. Zároveň při té příležitosti byl vytvořen profil Asociace na sociální síti LinkedIn. 

 Newsletter, ve kterém jsou zpravidla jednou ročně sdíleny informace z oblasti vysokoškolského 
poradenství, je nově rozesílán všem členům asociace skrze Chipmail. 

 Účastníci valné hromady byli vyzváni, aby se aktivně podíleli na tvorbě jeho obsahu. 
 Další vydání newsletteru je plánováno na červen 2017. 
 Účastníci setkání byli požádání, aby sdíleli svoje aktuální e-mailové adresy. 

 Aktualizovaný Adresář informačních a poradenských pracovišť na jednotlivých vysokých školách 
v České republice je k dispozici on-line na webových stránkách Asociace. 

 
 
2. Zpráva o hospodaření AVŠP za rok 2016 
 Lenka Malinová seznámila účastníky s hospodářským výsledkem AVŠP za rok 2016 

 Náklady celkem: Kč 38.135,- 
 Výnosy celkem: Kč 14.700,-  

 Hospodářský výsledek celkem za rok 2016:  Kč -23.435,- 

 Finanční prostředky byly hlavně využity na lektorskou činnost, realizaci webových stránek, 
zpracování newsletterů a vedení účetnictví.  

 
 
3. Projednání a hlasování o odměnách pro členy rady AVŠP 
 Lenka Malinová předložila členům návrh k odsouhlasení odměn členům Rady za rok 2016. 

 Barbora Čalkovská    Kč 2.000,- 
 Zdena Hendrychová   Kč    700,- 
 Karolina Houžvičková Šolcová  Kč 1.500,- 
 Diana Hověžáková   Kč 3.000,- 
 Lenka Malinová    Kč 1.500,- 
 Veronika Motlová   Kč 1.400,- 
 Libor Novosád    Kč    700,- 

 
 Hlasovali PRO – 20 přítomných řádných členů 
 Hlasovali PROTI – 0 přítomných řádných členů 
 Zdrženi hlasování – 7 přítomných řádných členů 

 
 
4. Plán aktivit AVŠP na rok 2017 – workshopy a konference 
 Karolina Houžvičková Šolcová seznámila účastníky s chystanými akcemi, které mohou být 

nabídnuty v průběhu roku 2017 členům Asociace:  

 Krizová intervence 
 Schůze pracovních skupin v jednotlivých oblastech 
 Dny kariérního rozvoje a poradenství – projekt MayDay (09/06/2017, Praha) 

 



 

 Konference Asociace vysokoškolských poradců (09-10/2017) 
 Evropský veletrh pomaturitního a celoživotního vzdělávání, Gaudeamus (10-11/2017) 

 
 Z lednového interaktivního workshopu „Praktické případové studie z praxe vysokoškolského 

poradce“ vzešlo pár zajímavých témat, která je třeba dále rozpracovat. 
 Seminář na práci se studenty se specifickými poruchami učení 
 PR a marketing (interně i externě) 
 

 

5. Volba Revizora účtů AVŠP 
 Dle Stanov Asociace je nezbytné mít revizora účtů, který je kontrolním orgánem Asociace a je volen 

Valnou hromadou. Revizor účtů reviduje hospodaření a majetek Asociace, zda je efektivně užíván v 
souladu s rozpočtem Asociace. Dále podává písemnou zprávu Valné hromadě. 

 Barbora Čalkovská vyzvala členy ke kandidatuře. Na základě nominace Rady byla zvolena Veronika 
Motlová. 
 Veronika Motlová, revizor účtů 

 Hlasovali PRO – 26 přítomných řádných členů 
 Hlasovali PROTI – 0 přítomných řádných členů 
 Zdrženi hlasování – 1 přítomný řádný člen 

 
 
 

6. Volba členů Rady AVŠP na další dvouleté funkční období 
 Dle Stanov Rada Asociace se skládá minimálně z pěti členů, a to předsedy Asociace, dvou 

místopředsedů Asociace, tajemníka Asociace a člena Rady.  

 Na základě dvouletého období bylo současnou Radou doporučeno, aby Rada Asociace byla 7členná. 
 Hlasovali PRO – 27 přítomných řádných členů 
 Hlasovali PROTI – 0 přítomných řádných členů 
 Zdrženi hlasování – 0 přítomných řádných členů 

 Navrhovaní kandidáti na funkční období 01/2017 – 01/2019: 
 Barbora Čalkovská, České vysoké učení technické v Praze – ELSA 
 Tereza Fixová, České vysoké učení technické v Praze – CIPS 
 Karolina Houžvičková Šolcová, Matematicko-fyzikální fakulta – Univerzita Karlova v 

Praze 
 Šárka Karmazínová, Masarykova univerzita 
 Alena Krejčí, Mendelova univerzita v Brně 
 Lenka Malinová – v současné době mateřská dovolená 
 Veronika Motlová, Vysoká škola ekonomická v Praze 
 Libor Novosád, Univerzita Palackého v Olomouci 
 Magda Shymon – do 06/2017 rodičovská dovolená, Vysoké učení technické v Brně 

 Volba členů Rady Asociace proběhla formou hlasování na tajných volebních lístcích. Všichni členové 
nominovali pět členů Rady. 

 V prvním kole hlasování byly tyto výsledky: 
 Barbora Čalkovská 

 Hlasovali PRO – 25 přítomných řádných členů 
 Zvolena v prvním kole 

 



 

 
 Lenka Malinová 

 Hlasovali PRO – 19 přítomných řádných členů 
 Zvolena v prvním kole 

 Veronika Motlová 
 Hlasovali PRO – 19 přítomných řádných členů 
 Zvolena v prvním kole 

 Šárka Karmazínová 
 Hlasovali PRO – 16 přítomných řádných členů 
 Zvolena v prvním kole 

 Tereza Fixová 
 Hlasovali PRO – 15 přítomných řádných členů 
 Zvolena v prvním kole 

 Alena Krejčí 
 Hlasovali PRO – 12 přítomných řádných členů 
 Postoupila do druhého kola hlasování 

 Magda Shymon 
 Hlasovali PRO – 12 přítomných řádných členů 
 Postoupila do druhého kola hlasování 

 Karolina Houžvičková Šolcová 
 Hlasovali PRO – 12 přítomných řádných členů 
 Postoupila do druhého kola hlasování 

 Libor Novosád 
 Hlasovali PRO – 5 přítomných řádných členů 
 Nepostoupil do druhého kola hlasování, nezvolen v prvním kole 

 V druhém kole hlasování proběhlo hlasování o zbývajících dvou členech, kteří nebyli zvoleni 
v prvním kole, a to: 
 Karolina Houžvičková Šolcová 

 Hlasovali PRO – 20 přítomných řádných členů 
 Zvolena v druhém kole 

 Magda Shymon 
 Hlasovali PRO – 17 přítomných řádných členů 
 Zvolena v druhém kole 

 Alena Krejčí 
 Hlasovali PRO – 15 přítomných řádných členů 
 Nezvolena v druhém kole 

 Členové Rady Asociace zvoleni valnou hromadou dne 24. ledna 2017, v abecedním pořadí: 
 Barbora Čalkovská 
 Tereza Fixová 
 Karolina Houžvičková Šolcová  
 Šárka Karmazínová 
 Lenka Malinová 
 Veronika Motlová 
 Magda Shymon 

 
 

7. Diskuse  
 Ve čtvrtek, 2. února 2017 od 9:00 do 16:30 proběhne Veletrh pražských vysokých škol, a to v 

Karolinu Univerzity Karlovy. Detailnější informace jsou k dispozici na www.prazske-verejne-
vysoke-skoly.cz. 

http://www.prazske-verejne-vysoke-skoly.cz/

